РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

7-го созыва

(3-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2023 г.                                                                                № 3/23
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29 марта 2022 года №49/306 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов  местного самоуправления в муниципальном образовании
Веневский район»
В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 26.10.2023 № 658 «О внесении изменений в постановление Правительства Тульской области от 14.11.2017 №538», на основании статьи 11 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29 марта 2022 года № 49/306 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район» следующие изменения:
            - приложение №3 к решению изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Веневского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

	Глава
муниципального образования Веневский район
	                                       В.И. Кипиани

Приложение № 1
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Веневский район                                                                               от 29.11.2023 №3/23
Приложение №3
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Веневский район                                                                               от 29.03.2022 № 49/306
ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
I. Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Веневский район
1. Должности муниципальной службы в аппарате Собрания представителей муниципального образования Веневский район
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа

по оплате труда (3)

	Группа ведущих должностей

муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования
	10189

	Консультант
	9451

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	9084

	Ведущий специалист
	8077

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7657

	Специалист 2 категории
	7230

	Специалист
	6573

2. Должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Веневский район
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа

по оплате труда (3)

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	19354

	Первый заместитель главы администрации
	17596

	Заместитель главы администрации
	16673

	Руководитель аппарата администрации
	16673

	Начальник территориального управления
	14615

	Председатель комитета, начальник управления
	13336

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Заместитель начальника территориального управления
	12311

	Заместитель председателя комитета, начальника управления
	11671

	Председатель комитета в территориальном управлении
	11601

	Начальник территориального отдела
	11528

	Заместитель начальника территориального отдела
	11455

	Начальник (заведующий) отдела
	11302

	Начальник сектора
	10930

	Начальник отдела в комитете (управлении)
	10562

	Начальник сектора в комитете (управлении) отделе
	10375

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Пресс-секретарь главы администрации
	10190

	Консультант
	9451

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	     9084

	Ведущий специалист
	8077

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7657

	Специалист 2 категории
	7230

	Специалист
	6573

3. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования Веневский район
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа

по оплате труда (3)

	Группа ведущих должностей

муниципальной службы

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	9451

4. Должности муниципальной службы в избирательной комиссии

муниципального образования Веневский район
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа

по оплате труда (3)

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	     9084

	Ведущий специалист
	8077

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7657

	Специалист 2 категории
	7230

	Специалист
	6573

_________________________________